

پایگاه اشتوارده

محسن فارسانی

هدشار اقتصادی ۴ وزیر وارتباط آن با برجام

وزرای اقتصاد، صنعت، کار و دفاع در نامه‌ای مشترک به رئیس‌جمهور با انتقاد در برخی تصمیمات و سیاست‌های ناهماهنگ دستگاه‌ها، هشدار دادند اگر تصمیم ضرب‌الاجل اقتصادی گرفته نشود، رکود تبدیل به بحران خواهد شد.

اما چرا اکنون و چرا در این شرایط چهار تن از وزیران محترم دولت که از قضا از نزدیک‌ترین وزیران کابینه به رئیس‌جمهور هستند، اقدام به نوشتن نامه کردند؟ مگر آقایان وزیرار رئیس‌جمهور را در جلسات دولت نمی‌بینند؟ یا آنکه آیواوزانمی توانند به ملاقات رئیس‌جمهور رفته و موضوعات مهم را با ایشان در میان گذارند؟

چگونه‌است که نلمه چهار وزیر اقتصاد،صنعت، کار و دفاع به رئیس‌جمهور پس از نگارش به سرعت در رسانه‌های متعدد خبری داخلی و خارجی منتشر می‌شود و گسترش می‌یابد؟

اصل ماجرا چیست و چرا فقط توسط این چهار وزیر باید صورت پذیرد؟ وزیر اقتصاد به عنوان متولی بازار مالی، بانک و بورس کشور، وزیر کار، تعاون و رفاه اجتماعی به عنوان متولی اصلی اشتغال در کشور، وزیر صنعت، معدن و تجارت به عنوان متولی صنایع، معادن و بازرگانی داخلی و خارجی ایران و همچنین وزیر دفاع به عنوان نماینده نیروهای مسلح در دولت طی نامه‌ای مفصل و در هشت بند مشکلات متعدد کشور را برشمرده و نگاشته‌اند: «همانطور که مستحضردی از دی‌ماه ۱۳۹۲ تاکنون بازار سرمایه متأثر از تحولات و متغیرهای کلان بین‌المللی و داخلی از جمله کاهش بی‌ثباتی نفت و کالای اساسی از جمله فلزات و همچنین تحریم‌ها و برخی تصمیمات و سیاست‌های ناهماهنگ دستگاه‌ها در داخل کشور شاهد افتی کم سابقه ارزش بازار بر اساس شاخص قیمت ۴۲ درصد کاهش مشاهده یافته و به لحاظ مدت ارزش، بازار کاهشی معادل ۱۸۰ هزار میلیارد تومان را شاهد است.»(ارزش بازار از ۵۱۱ هزار میلیارد تومان در دی‌ماه ۱۳۹۲ امروز به عدد ۳۳۰ هزار میلیارد تومان رسیده‌است) و امروز در پی دستاورد بسیار ارزشمند و بزرگ هسته‌ای ملت ایران و در عین وجود پیامدهای مثبت اقتصادی فراوان آن ابهاماتی نیز در بازار ایجاد شده که باید سریعاً واکنش نشان داد.»

در این نامه می‌خوانیم: «براساس پیش‌بینی‌های بودجه‌ای شترکت‌ها که در بازار سرمایه موجود است و واقعیت‌های موجود در عملیات صنایع مختلف بررسی در برهه کنونی اگر به صورت ضرب‌الاجل و براساس قواعد حاکم در شرایط بحران اتخاذ تصمیم نگردد، بیم آن می‌رود که این رکود تبدیل به بحران و آنگاه بی‌اعتمادی شود که برای زردون آثار آن شاید مدت‌ها وقت لازم باشد.» با یک بررسی اجمالی می‌توان شباهت‌های فراوان بین این نامه که توسط فرماندهان جهاد اقتصادی نوشته شده با نامه فرماندهان و مسئولان جنگ که در سال آخر جنگ به امام نوشته شد مشاهده کرد، به عنوان نمونه می‌توان به مصاحبه اسماعیل احمدی‌مقدم با نشریه رمز عبور در ۱۳ مرداد ۹۴ اشاره نمود. وی در این مصاحبه این‌گونه می‌گوید: «اولیل تیر به آقای هاشمی گفته شده بود آن سوخته به اندازه ۲۴ ساعت و گندم به اندازه دو ماه بیشتر نداریم و نتوانستیم بخریم و جایگزین کنیم» ی‌امی‌توان به صحبت‌های مسعود روغنی زنجانی اشاره نمود که دقیقاً در نیمه جنگ تحمیلی، عهده‌دار مسئولیت برنامه و بودجه کشور شد و از نزدیک‌ترین فرماندهان این وضعیت وزیر و از سطح جامعه و پارلمانی روزهای بهار ۱۳۶۷ به صراحت گفته بود که وضعیت اقتصاد کشور زیر صفر است و یکی از استدلال‌های امام خمینی(ره) برای پایان جنگ هم بر این‌این نظر می‌بود. وی به معقد است که جنگ را دولت وقت منتهی داد نه نظامی‌ها.

همچنین می‌توان به سال ۱۳۸۵ هاشمی گفته شده بود که مناسبت جمله دفاع مقدس در مصاحبه مطبوعاتی مسائل مربوط به ماه‌های منتهی به پذیرش قطعه‌نامه رباب‌گو کرد و تصریح نمود: «وضع اقتصادی ما بد شده بود و دنیا تصمیم گرفته بود بدون رعایت مقررات جنگ اجازه بدهد صدم هر کاری می‌خواهد، انجام دهد. … ما نتوانستیم این شرایط خارج از راه‌روهای پذیرش قطعه‌نامه و تحمیل شرایط، ما جنگ را به پایان رساندیم.» هاشمی رفسنجانی همچنین با اشاره‌ای گذر به اختلافات سپاه و تشریح آن در قطع و با ذکر این نکته که «دولت مهندس محسن‌رحیم موسوی در آن موقع اعلام کرد و دیگر قادر به تداوم کار مالی نیست، از لحاظ ابزار جنگ هم آقای محسن رضایی نامه‌ای به امام نوشت و تجهیزات متعددی از جمله چند صد هواپیما و تعداد زیادی توپ و تانک خواست.» آگاهان طرح مشکلات متعدده اقتصادی در کشور، شروع شدن جنگ، تفنگش‌ها، کاهش قیمت نفت تا شش دلار و آسیب شدید قدرت اقتصادی کشور، کمبود غلات و مواد خوراکی در سطح کشور، عدم امکان پشتیبانی رزمندگان و ناتوانی دولت در تأمین امکانات اولیه از قبیل سلاح و لباس و خوراک برای رزمندگان، همچنین نامه محسن رضایی به عنوان فرمانده جنگ و به نمایندگی از آن فرماندهان و وزیران که به قول سردار احمدی مقدم هاشمی رفسنجانی با زرنگی در جهت منافع خود از آن استفاده کرد، سبب شد فضا به گونه‌ای ایجاد شود تا امام مجبور به پذیرش قطعه‌نامه و نوشیدن جام زهر شود.

بررسی تحولات کشور و اخبار و تبلیغات کشور در روزهای منتهی به پذیرش قطعه‌نامه ۵۹۸ و مقایسه آن با شرایط کنونی کشور احتمال آغاز یک فتنه جدید را تشدید می‌کند. درست پس از دست دادن اتفاقی وزیر خارجه با رئیس‌جمهور امریکا، دولت تدبیر که تا چندی پیش مهم‌ترین موفقیت خود را خروج از رکود می‌دانست و سرپرست خود در شهرپورماه ۹۲ رسماً عبور از رکود را اعلام کرده بود، به یکباره با نامه چهار وزیر کلیدی دولت رو به‌رو می‌شود که وضعیت اقتصاد کشور را نزدیک به بحران می‌دانند. ترکیب وزرا به گونه‌ای انسان را یاد روزهای پایانی جنگ می‌اندازد وزرای که یکی از آنها مسئولیت کار و رفاه مردم را بر عهده دار و دیگری مسئول تأمین احتیاجات نیروهای نظامی و دفاعی کشور است. همچنین وزرای صنعت، معدن و تجارت وزیر اقتصاد در حالی وضعیت کشور را بحرانی می‌دانند و نامه‌نگاری می‌کنند که برخلاف ادعای گروهی که نامه فوق را ناشی از اختلافات در تیم اقتصادی دولت می‌دانند، طبیعتاً در گفت‌وگوی ویژه خبری تیم اقتصادی دولت را منسجم‌ترین تیم اقتصادی در دولت‌های بعد از انقلاب می‌دانند و شایسته به‌گونه اختلاف در دولت وارد می‌کند.

به راستی اگر دولت از همراهی یک تیم منسجم اقتصادی بهره می‌برد، و قرار است پس از گذر از رکود و آماده شدن برای اجرای برنامه‌های تحولی شتابان به سوی رونق اقتصادی آغاز کند چگونه‌است به یکباره و یک‌شبه به سمت بحران مورد انتظار فرمی گیرد. آیا جام زهر دیگری در کار است؟ آیا قرار است این پارمجمع عقلا پس از برجام، ملت را به سمت و سوی اهداف خاصی هدایت نمایند؟ آینده قضاوت خواهد کرد.

خبر آخر

قدردانی از عملکرد دستگاه قضا

در برخورد با پرونده بابک زنجانی

نایب رئیس کمیسیون قضایی و حقوقی مجلس، با تأکید بر اینکه عملکرد قوه قضائیه در پرونده بابک زنجانی با این حجم تخلفات جای تقدیر و تشکر دارد، گفت: رسیدگی به پرونده بابک زنجانی آن هم به شکل علنی نشان داد دستگاه قضا به دور از هر نوع دیدگاهی تنها به اجرای قوانین و مبارزه با تخلفات اقدام می‌کند.

سیدحیدر رضا طباطبایی نایب‌در گفت و گو با خبرگزاری خانه ملت، با مثبت ارزیابی کردن عملکرد دستگاه قضا در رسیدگی به پرونده بابک زنجانی، گفت: قوه قضائیه با استقلال و توان کافی در برخورد با پرونده بابک زنجانی وارد شد. نماینده مردم نائین، خور و بیابانک در مجلس، بیان اینکه قوه قضائیه تاکنون پرونده‌های بزرگ بسیاری را به نتیجه رسانده‌است، افزود: دستگاه قضا با رسیدگی به اتهامات وارد به متهمان تاکنون به ایجاد آرامش در کشور کمک شایانی کرده‌است.

۲

روزنامه جوان | شماره ۶۶۴۵

هفته‌ای

پاسخ زاکانی به بیانیه منتقدان گزارش کمیسیون ویژه

آن ۵ نفر اصرار داشتند به متن برجام کاری نداشته باشیم!



در حالی که چهار روز از قرائت گزارش کمیسیون ویژه مجلس در خصوص برجام می‌گذرد چالش‌ها و گفته‌ها در خصوص این گزارش همچنان ادامه دارد. درست پس از قرائت این گزارش در صحن علنی مجلس بود که پنج نفر از اعضای این کمیسیون ویژه با صدور بیانیه‌ای به روند تهیه گزارش نهایی اعتراض کردند و مدعی شدند که این گزارش خارج از مجلس و بر اساس گفتگمانی تدوین شده بود که از ابتدای مخالفت برجام بود. به گفته این پنج نفر، گزارش مذکور نکات «بسیار مثبت» و توافق آتمی ایران و کشور های ۵+۱ را نادیده گرفته است.

این بیانیه که توسط عادل‌الدین پورجودی، مسئول حقیقت‌پور، غلامرضا تاجگردون، مسعود پورمحمدی و عباسعلی منصوری آرائی که گفته می‌شود به‌دولت یازدهم نیز گرایش دارند، امضا و صادر شده بود، واکنش‌های متفاوتی را در سطح جامعه و پارلمانی به وجود آورد، به گونه‌ای که برخی از اعضای دیگر کمیسیون ویژه برجام به این اعتراض پنج نفره، واکنش نشان دادند و آن را غیرواقعی خواندند. این شکمش‌ها میان نمایندگان موافق و مخالف تا آنجا ادامه پیدا کرد که دیروز پس از پایان جلسه علنی مجلس، علیرضا زاکانی به عنوان رئیس کمیسیون ویژه برجام و مسعود پزشکیان یکی از چهارهای وقت در گزارش نهایی در راه‌روهای پارلمان و در میان خبرنگاران مناظره‌ای «تفاتی» و بدون برنامه‌ریزی انجام دادند.

■ دفاع زاکانی از متن گزارش نهایی
در این مناظره زاکانی در دفاع از عملکرد کمیسیون

برجام در تدوین گزارش نهایی آن عنوان کرد که از آغاز نیز قرار بود که روش و نحوه بررسی برجام تعیین و تکلیف شود، اما متأسفانه پیشنهادی از سوی آقای مطرح نشده، از طرف دیگر همین روش ندادن این‌بنده نوشتن و سپس در کمیسیون تصویب‌اعضار سید.

نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات و اسلامشهر در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: در این روش‌بندی مشخص واضحی نبود که برای تدوین گزارش باید چه گام‌هایی برداشته شود تا این گزارش در تاریخ ۸مهر ماه به صحن علنی ارائه شود که خوشبختانه کمیسیون مربوط عین همین روش را جاری کرد.

زاکانی با بیان اینکه منتقدان گزارش نهایی برجام، آسمنی و بسیار فراقواقی نگاه می‌کردند، افزود:دکتر پزشکیان در روزهای آخر اعلام می‌کرد که ما باید دقیق‌تکیم، که از کجا آمدیم، کجا هستیم و به کجا می‌خواهیم برویم، که ما نیز از آن مطالب استقبال کردیم، اما سؤال بود که این مطالب مطلوب چه نسبتی به هدف و کار ما داشت، زیرا ما در این رابطه

این نماینده مردم در مجلس نسیم با یادآوری اعطای فرصت ۲۴ ساعته به تیم سابق باادامه کننده هسته‌ای و فرصت ۲۴ ساعته به تیم فعلی برای اظهارنظر درباره برجام در کمیسیون ویژه گفت: همچنین ما ۶۵ سؤال درباره متن برجام استخراج کرده و برای وزارت خارجه فرستادیم، اما متأسفانه دولت به پرسش‌ها جواب نداد، اما سازمان انرژی اتمی به سوالات مطرح پاسخ‌داد که ما از آنها تشکر کردیم و این سوالات را حتی روی پایگاه اطلاع‌رسانی خود هم گذاشتیم و از اساتید دانشگاهی خواستیم

درباره آنها نظر دهند. زاکانی ادامه داد: نظرات اساتید استماع شد و به چاپ رسید و تمام آنها در اختیار اعضا قرار گرفت، سپس نظرات دولت و تحقیقات صورت گرفته و گزارش مشروح و ۵۰ساعت جلسات و گزارش کمیته‌ها را کنار هم گذاشتیم و آن را تبدیل به متن کردیم، بعد از آن روز چهارشنبه پیش نویس گزارش را به کمیسیون آوردیم و تنها ۹نفر از اعضا حضور داشتند. وی گفت: در این نشست تمام سؤالات و متون در اختیار اعضا قرار گرفت و قرار شد تا روز شنبه اعضا گزارش را بخوانند نظرات خود را ارائه کنند، البته دوستان به متن ارائه شده معترض شدند که من در جواب روش و مسیر طی شده برای تدوین متن را مطرح کردم. زاکانی افزود: حتی من گفتیم که شما فرصت دارید که هم‌اکنون اصلاحات خود را به متن وارد کنید تا متن به صورت بند به بند رأی‌گیری شود، که پس از آن دوستان نراحت شدند و جلسه را ترک کردند و اصرارشان بر این بود که گزارش اولیه کمیته‌ها در گزارش مدنظر قرار گیرد، که من آن‌شالله روز شنبه گزارش کمیته‌ها را منتشر می‌کنم.

این نماینده مردم در مجلس نهم، ادامه داد: این جلسه تا پاسی از شب طول کشید و در این نشست و با حضور ۱۲ نفر از اعضا بر گزار شد، کلیات و جزئیات مورد به مورد بررسی و رأی‌گیری شد و بعد با رأی اعضا، هیئت‌رئیس‌ه موظف به تنظیم نگارشی

و انشایی موارد و گزارش شد. زاکانی ادامه داد: من در اینجا اعلام می‌گفتند که بایدیم گزارش کمیته‌ها در گزارش نهایی آورده شده، از طرف دیگر زمانی که گزارش کمیته سیاسی در صحن علنی قرائت شد، اکثر اعضا نسبت به متن نگارش و محتویات آن خندیدند، از این رو پس از آن این گزارش در اختیار کارشناسان حاضر در جلسه قرار گرفت و آنها از دل این گزارش چندین گزارش نهایی آمد.

وی افزود: از طرف دیگر گزارش حقیقت‌پور درباره کمیته امنیتی بیشتر در قالب پیشنهاد بود، که به وی واکنش بیشتری در نهایت این موضوع نیز انجام و به‌دندار آخر گزارش نهایی آورده شد.

کمیسیون ویژه برجام در این موضوع نیز انجام و به‌دندار آخر گزارش نهایی آورده شد. زاکانی درباره آینده طرح برجام، ادامه داد: تمام نمایندگان مجلس نسبت به آینده کشور مسئولیت دارند، بنده اشتباهه هستم کار کارشناسی در این حوزه صورت گیرد.

■ تدوین گزارش علمی نبود

اساد طرف مقابل مسعود پزشکیان که عضو کمیسیون ویژه برجام و از منتقدان در گزارش نهایی کمیسیون ویژه است در پاسخ به زاکانی عنوان کرد که متأسفانه در تدوین گزارش برجام هیچ روش علمی وجود نداشت، از این رو وقتی نامه پیشنهاد پیوستن ایران به اتحاد ضد دانش مطرح شد و نیز به دست می‌آید.

پزشکیان درباره آینده طرح برجام گفت: کلیت نظام نسبت به این موضوع به نظر واحد رسیده‌اند و این طرح نیز در مجلس به تصویب خواهد رسید.

حذف شعار مرگ بر امریکا، مقدمه ورود دشمن به محیط داخل

■ کری و مرکل چه گفتند

جان کری، وزیر امورخارجه امریکا در گفت و گو با رادیو فارسی بی.بی.سی به بحث حذف شعار مرگ بر امریکا و نقش آن در روابط ایران و آمریکا اشاره کرد و گفت:فکر می‌کنم همه می‌توانند با تغییر لحن و کم کردن از شعارها شروع کنند. اول از همه شعار مرگ بر امریکا و مرگ بر اسرائیل. داشتن نقشه‌ای برای نابودی اسرائیل به این روند کمک نمی‌کند و این نقطه آغازی بر گسترش روابط دو جانبه می‌تواند باشد. در ادامه مرکل، صدر اعظم آلمان نیز به بحث مرگ بر رژیم صهیونیستی اشاره کرد و گفت:خصوصت فعلی ایران با اسرائیل و درخواست‌های مکرر برای نابودی اسرائیل «غیر قابل قبول» هستند و تهران ضرورت دارد مواضعش را در این زمینه تغییر دهد. آلمان اقدر این پیام را با صدای رسا و آشکار تکرار می‌کند تا حکومت ایران آن را درک کند.

صدر اعظم آلمان در این مصاحبه ضمن بیان غیر قابل قبول بودن مواضع ایران در قبال اسرائیل گفت: «ایمدوارم روزی سیاستمداران حاکم در تهران به این نتیجه برسند و تا آن موقع وظیفه دولت آلمان تکرار مجدد این درخواست است.

سؤال اصلی اینجاست که دلیل اصلی به راه افتادن چنین درخواست‌هایی از ایران چیست؟

■ چرا مجوز غنی‌سازی اهمیت‌ی ندارد

پس از توافق هسته‌ای بین ایران و کشورهای عضو ۵+۱ موجی از امدیوار می‌برای تغییر موضع تهران در مسائل بنیادی مرتبط با سیاست خارجی ایران در محافل غربی به راه افتاد که در صدر تمام آن مصاحبه‌های گوناگونی بود که رئیس‌جمهور ایالات متحده امریکا در مورد سر نوشت برجام انجام می‌داد. بسیاری از منتقدان این توافق در ایران اعتقاد داشتند که ارائه مجوز غنی‌سازی به ایران بعد از ۱۵ سال به میزان عملاً ایران را به یک کشور اتمی با قابلیت هر چه ساخت سلاح هسته‌ای تبدیل می‌کند. در مقابل، ایواما این‌گونه قضاوت می‌کرد که ساختار داخلی و بنیادین ایران به نحوی تغییر خواهد کرد که نگرانی از هر گونه غنی‌سازی با در صد بالا در ایران وجود نخواهد داشت. این رویکرد بعدها این نکته را در داخل مطرح کرد که ایران با اجرای برجام به گونه‌ای تغییر خواهد که هیچ‌گونه تهدیدی حتی با فرض غنی‌سازی بالا رژیم صهیونیستی را تهدید نخواهد کرد.

اتاق‌های فکر امریکایی به ساحت بر این نکته تأکید می‌کنند که حرف‌های عملاً ایران را به یک کشور اتمی با قابلیت هر چه تهدید هسته‌ای هیچ‌گونه موضوعیتی نخواهد داشت. در این میان این سؤال مطرح است که اولین گام از این روند چگونه برداشته خواهد شد.

■ ایران باید از شعار مرگ بر امریکا کوتاه بیاید

به نظر می‌رسد که حذف شعار مرگ بر امریکا بخشی مهم و بنیادین از

سرخط

- رسا:** آیت‌الله جوادی آملی: ولایت مداری به معنای اطاعت محض از امام در همه شئون است.
- ایرنا:** وزیر کشور خوستار تعیین تکلیف فوری اتباع افغانستانی غیر مجاز مقیم در ایران شد.
- نسیم:** یک روزنامه سعودی در واکنشی منفعلانه به سخنان رئیس‌جمهوری ایران مبنی بر استفاده از «بان اقتدار» مقابل اهمال کاری عربستان در باره فاجعه «منا» به وی توهین کرد.
- مهر:** حجت الاسلام خاموشی، رئیس سازمان تبلیغات اسلامی: مردم بصیر با هوشیاری تمام در انتخابات مجلس و خبرگان شرکت می‌کنند و به کسانی که با ولایت زایوه راند، رأی نمی‌دهند.

گزاریه‌خبر

روحانی: فرهنگ ایثار و شهادت

بزرگ‌ترین قدرت بازدارنده‌است

نهادینه شدن روحیه ایثار و شهادت به‌عنوان بخشی مهم در فرهنگ عمومی کشور را در برابر انواع توطئه‌ها بیمه خواهد کرد.

گزارش پایگاه اطلاع رسانی دفتر ریاست جمهوری، حجت‌الاسلام حسن روحانی روز گذشته در نخستین جلسه شورای عالی ترویج و توسعه فرهنگ جهاد، ایثار و شهادت که در راستای تحکیم و تقویت فرهنگ ایثار و شهادت در جامعه تشکیل شد، با تأکید بر اینکه اگر تجربه دفاع مقدس هم نبود، ترویج فرهنگ ایثار و شهادت برای حفظ انقلاب و کشور ضروری بود، گفت:نهادینه شدن روحیه ایثار و شهادت به‌عنوان بخشی مهم در فرهنگ عمومی و از جمله در ساختار نظام آموزشی کشور، در برابر انواع توطئه‌ها بیمه خواهد کرد. رئیس‌جمهور افزود: اگر احاد جامعه به خاطر آرمان‌ها و اهداف جمعی از حقوق و منافع فردی بگذرند و برای فداکاری آماده باشند،

دکتر روحانی در جریان دیدار با اعضای هیئت مدیره دانشگاه خوارزمی

دکتر روحانی با بیان اینکه دفاع مقدس درسی ماندگار برای تاریخ ایران اسلامی است که بیکار چگی ملت و روحیه ایثار ملت ما را آسیب‌ناپذیر می‌کند، گفت: خانواده معظم شهدا و ایثارگران صحنه‌های ماندگاری در تاریخ آفرینند و روحیه ایثار و شهادت آنها باید به فرهنگ عمومی در طول نسل‌ها تبدیل شود.

دبیر شورای عالی امنیت ملی:

مقاومت ملت‌یمن سر نوشت آینده منطقه را رقم می‌زند
مقاومت و پایمردی کم نظیر مردم مظلوم یمن سر نوشت آینده منطقه و امنیت آن را رقم خواهد زد.

گزارش دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی، علی‌شمخانی، نماینده‌مقام معظم رهبری و دبیر شورای عالی امنیت ملی روز گذشته در دیدار هیئت شورای عالی انقلاب یمن با اشاره به جنایت‌های بی‌سابقه عربستان سعودی در جریان تجاوز به یمن اظهار داشت: هدف قرار دادن مناطق مسکونی، بیمارستان‌ها و مراکز خدماتی و کشتار زنان و کودکان بیگناه در کنار محاصره غیرانسانی مردم یمن متعلق بارز جنایت جنگی است و باید مورد اعتراض همه وجدان‌های بیدار و سازمان‌های بین‌المللی قرار بگیرد.

وی به انتقاد شدید از رسانه‌های وابسته به نظام سلطه که با عدم انعکاس جنایت‌های بی‌سابقه عربستان سعودی علیه مردم مظلوم یمن همه اصول و منجز شورای حرفه‌ای، اخلاقی و انسانی و امنیت آن را رقم رسانتی بی‌طرفانه زیر پا گذاردا‌ند، افزود: استفاده دولت سعودی از سلاح‌های حاوی گازهای سمی و بیماریزا در حملات هوایی و موشکی به مناطق مسکونی با هدف نسل‌کشی و از میان بردن مقاومت مشروح ملت مسکونی یمن است. شمخانی با اشاره به شکست محصله‌مقام صدام حسین در تجاوز به جمهوری اسلامی، فرجام‌ذلت بار بعضی‌های متجاوز را شایسته عبرت‌آموزی کشورهایی که به دنبال تحمیل اراده خود از لوله سلاح هستند عنوان کرد و اظهار داشت:مقاومت و پایمردی کم نظیر مردم مظلوم یمن سر نوشت آینده منطقه و امنیت آن را رقم خواهد زد. دبیر شورای عالی امنیت ملی با تأکید بر ضرورت توجه جامعه جهانی به حل بحران یمن با استفاده از راهکارهای سیاسی افزود: مذاکره گروه‌های یمنی با یکدیگر و جلوگیری از هرگونه دخالت خارجی تنها مسیر ایجاد تقاهم و بازگشت امنیت وثبات به این کشور است.

شمخانی، حمایت همه‌جانبه جمهوری اسلامی از مقاومت مردم یمن در برابر تجاوز خارجی را تکلیفی شرعی، انسانی و اخلاقی عنوان کرد و اظهار داشت:ایمان الهی، استقلال طلبی و تقویت اشترکات سیاسی میان گروه‌های مختلف و قبایل، به‌عنوان عوامل اصلی پیروزی مردم یمن در قبال تجاوز خارجی باید بیش از پیش مورد توجه واهتمام قرار گیرد. سرپرست هیئت یمنی در جریان این ملاقات با ارائه گزارشی از آخرین تحولات سیاسی و میدانی در یمن ضمن قدرانی از حمایت مستمر جمهوری اسلامی از مردم یمن از سکوت مجامع بین‌المللی در قبال جنایات دولت عربستان سعودی در یمن انتقاد کرد و اظهار داشت: تا زمانی که حتی یک یمنی امکان به‌دست‌گیری سلاح داشته باشد مقاومت در برابر تجاوز ادامه خواهد داشت. وی با اشاره به اراده هریران انقلاب یمن برای پایان دادن به بحران موجود از طریق گفت‌وگوهای یمنی - یمنی از کشورهای که قصد کمک به مردم یمن را دارند در خواست کرد که ظرفیت‌های خود را برای پایان خیزوبی و کشتار مردم بیگناه و جایگزین شدن مسیرهای سیاسی به‌کار گیرند.نماینده‌گان شورای عالی انقلاب یمن نیز در این دیدار در سخنان جداگانه‌ای با قدرانی از حمایت متوجه جمهوری اسلامی ایران از مردم یمن بر عزم و اراده خلل‌ناپذیر یمن در برابر مقابله با تجاوز خارجی تأکید کردند.

خودمانیم

طنزهای خودمانی مسعود دانش منش

فقط یک کم سر و صدایش بیشتر بود!

■ نوبخت با بیسان اینکه نامه چهار وزیر به روحانی از سر خیرخواهی بود، گفت: این نامه از یک گزارش فراتر نبود.

■ پس وزرای ما هم جزو خیرین بودند! اجرشان با خدا، راستش را بخواید من تا به‌حال نمی‌دانستم گزارش دادن هم کار خیر است، از این به بعد اگر خدا قبول کند روزی ۱۰ تا گزارش به ترسیم می‌دهم. ضمناً با آقای نوبخت موافقم! این نامه از یک گزارش فراتر نبود! فقط به کمی سر و صدایش بیشتر بود!

■ نوبخت گفت باید یک مَهر محرمانه به این نامه می‌زدند.

■ آهان... پس مَهر کم نشده بود؛ بعضی‌ها بیخود قضیه را بزرگش کردند! اما خیالی نیست؛ جلوی ضرر را هر جا بگیرد به منفعت است. آن مَهر بالاخره پیدا می‌شود. پیشنهاد می‌کنم یکی یک مَهر به دهان تک‌تک وزیران تزئید تا دیگر این مسائل تکرار نشود!

■ روزنامه دورهمی «رمان» در راستای رسالت خطیر خود در پرداختن همه‌جانبه به یک خانواده خاص، این بار وارد مقوله شباهت‌شناسی شده و مطلب بلندی درباره شباهت فاطمه هاشمی با پدرش نوشته است؛ تیتیر: «حتر که نودار نشان از پدر!»

■ اتفاقاً سرکار علییه به مادرش رفته‌است که از روی پایان انقلاب را از اوین دارد! دختر که نودار نشان از پدر و مادر/ تو خواهر مهدی خوانش!